
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, centro, Souto soaÍes - Bahia, CEP 46'990'000

CNPJ 13.922.554/OOO1-98 - Telêfaxr (07513t39-2L5O I 2128

coMrssÃo DE LlclrAÇÃo

Modalidade: Dispensa No 131/2022PMSSDl

Repartição:
02 - Sêcretaria Municipal de AdministÍação Geral

OBJETO: Contrataçáo de empresa espêcializada em serviço de pintura e funilaria completa para o

veículo Toyota Hilui de placa PKY-7859 pertencente ao gabinete do prefeito, conÍorme interesse da

secretaria municipal de administração geral deste município

contratado: EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES, inscrita no CNPJ sob n' 42.962.41610001-30, com

sede à Avenida Jovelino Mendes, 281, Distrito de segredo, souto soares-BA, CEP: 46.990-000.

Julgamento Dala:0411112022

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 22112022.

COMISSÃO:

Amaury A Batista Junior
Prêsidente da CPL

la rigues de Jesus José F de Souza

bro bro



ESTADO OA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sempaio, ns 08, 1e ândar, Centro, Souto Soarês - Bahia, CEP 46.990-000

C N PJ 13.922.5 5410001-98 - Te lefax: (075 | 1339-2150 I 2L28

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' í03/2O22PMSSDI

Souto Soares/BA, 04 de Novembro de 2022

Senhora Secretária,

Diante da necessidade venho solicitar a contratação de empresa especializada em serviço de pintura e
funilaria completa para o veículo Toyota Hilux de placa PKY-7859 pertencente ao gabinete do prefeito,

conforme interesse da secretaria municipal de administração geral deste município.

SUGESTÕES:

Sugerimos a conÍatação da empresa EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES, inscrita no CNPJ sob no

42.962.416!0001-30, com sedê à Avenida Jovelino Mêndes, 281, Distrito de Segredo, Souto Soares.
BA, CEP: 46.99G000, por ser prestadora de qualidade e com vasta experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor Íinanceiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a

existência de recursos orçamêntários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosãmente,

ANDRE LUIZ PAIO CARDOSO
Prefeito Municipal

Da: Secretaria de Administração Geral.
Para: Secretaria Municipal de FinanÇas
St. Licitações e Contratos



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ns 08, le andar, Centro, Souto Soares - Bahie, CEP 45.990-OOO

CNP.I 13.922.554/0001-98 - TêleÍax: (075) 3339-2150 / 2128

DESPACHO DE ESTIMATIVA OE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORGAMENTÁRIOS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Et', e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor de R$ 8.425,00 (Oito mil,
quatroe€ntos e vinte e cinco reais), consignada nas sêguintes dotações orcamentária do orçamento
vigente:

As despesas decorrentes da execução deste contrato correráo por conta da seguinte dotação:

Unidade Orçamentária: 02.O2.01- Secretaria Municipal de AdminisÍaçáo Geral
Projeto/Atividade: 2008 - Manutenção e Desenv. das ações da Sêc. de Administração Geral
Elemento de Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JuÍídica.
Fonte: 00

Souto Soares - BA, 13 de Setembro de 2022.

Dep de Contabilidade
W



,'

AUTORIZA PARA ABERTURA DO P ESSO DE DISPENSA DE LICITA CÃo

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitaçáo,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 13íi2022PMSSD|, previstas no arl.24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do
referido processo e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 04 de Novembro de 2022.

ANDRE LUIZ CARDOSO

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, le andar, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -TeleÍax: (07513339-2150 I 2128

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sâmpaio, ne 08, le andar, Cêntro, Souto Soarês - Bahia, CEP 46.990{100

CNPI 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

I - A solicitaçáo do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, trata-se da
Contrataçâo de empresa especializada em serviço de pintura e funilaria completa para o veículo
Toyota Hilux de placa PKY-7859 peÍtencente ao gabinete do prefeito, conforme interesse da secretaria
municipal de administraÉo geral deste municÍpio.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO DE DTSPENSA DE LICITAÇÃO N'',|31/2O22PMSSD|

Proposta

1 - Proponente - EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES, inscrita no CNPJ sob n" 42.962.4'1610001-30,
com sede à Avenida Jovelino Mendes, 28í, Distrito de Segredo, Souto Soares-BA, CEP: 46.99G000.

2 - A Proposta apresentada para prestação dos serviços tem o valor de R$ 8.425,00 (Oito mil,
quatrocentos e vinte e cinco reais), conforme orçamento anexo.

O valor proposto está dentro do pÍaticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de

í993 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificatives, podendo se

estender a outros casos.
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sempaio, ns 08, 1e ândeÍ, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -TeleÍax; (0751r339-2ts0 I 2128

PARECER DA COMISSÃO

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORAVEL à contrataçáo e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo n" 131/2022PMSSD|, para que seja emanado
o Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Souto Soarês - BA, 04 de Novembro de 2022.

coMrssÃo:

Amaury A Junior
Presidente da CPL

Anigffiodriguês de Jesus
' MêmbÍo

José Fábi
bro
Ía Souza
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, 1e andeÍ, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990O0O

CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍax: (07513139-2150 I 2128

PARECER JURíDICO

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispênsa de Licitaçáo no 13'|/2022PMSSD|

Trata o presente expediente sobre a contratação de empresa especializada em serviço de pintura e
funilaria completa para o veículo Toyota Hilux de placa PKY-7859 pertencente ao gabinete do prefeito,

conforme interesse da secretaÍia municipal de administração gêral deste municÍpio.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas finalidades, a própria Constituiçáo Federal
ressalva a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame llcitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de

licitação, respectivamênte nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exempliÍicados no artigo 24 da lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade
de competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na Íundamentaçáo do aí.. 24,

ll - para outros serviços e compÍas de valor alé 10o/o (dez por cento) do limite previsto na alÍnea "a", do

inciso ll do artigo anterior e para alienaçôes, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma

só vez.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior.

oares - BA, 04 de Novembro de 2022

Tadeu de Olivêira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Âv. José Sampaio, ne 08, le andar, Centro, Souto soaÍes - Bahia, CEP 46.990'000

cNPJ 13.922.554/0001-98 - Têlefax: (07513139-2L5O 12L28

DISPENSA DE LICITACÃO NO 13í/2O22PMSSDI.

O Munípio de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçóes legais e constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitaçáo
no presente processo, êm consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de
Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência a empresa EDSON CARLOS
TEIXEIRA LOPES, inscrita no CNPJ sob no 42.962.416/000"1-30, com sede à Avenida Jovelino
Mendes, 281, Distrito de Segredo, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000, crnvocada para assinatura do
contrato no prazo de até cinco dias.

Souto Soares/BA - 04 de Novembrc de 2022.

ANDRE O CARDOSO
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sempaio, ne 08, 10 andâr, Cêntro, Souto Soarês - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 -TeleÍax: (07513339-2150 I 2128

HOMOLOGACÃO/ADJUDI cAcÃo

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurÍdico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da
empresa EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES, inscÍita no CNPJ sob no 42.962.416/0001-30, com sede
à Avenida Jovelino Mendes, 281, Distrito de Segredo, Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000, para a
r.-alizaÉo de serviço de pintura e funilaria completa para o veículo Toyota Hilux de placa PKY-7859
pertencente ao gabinete do prefeito, conforme interesse da secretaria municipal de administração geral

deste municÍpio, no valor global de R$ 8.425,00 (oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

Souto Soares - BA, 04 de Novembro de 2022

ANDRÉ LUIZ o cARDOSO
Prefeito Municipal
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REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERo oE INSCRIÇÀO

't2.962.4161000í.30MAÍRIZ

coMpRovANTE DE TNSCRTçÃO E DE STTUAçÁO
CADASTRAL

OÂTÂ OE AAERTURÁ

ot08no21

NOMÉ EMPRESAÂIÂ!

EDSON CARLOS TEXEIRÂ LOPES 28EOí66988E

oo (NOME OE F NT Sr^)

CASA LOPES VARIEOADES
PORTE

I'E

E OA ATIVIDADÊ

47rí {{0 - ComórElo vaÍrrlrt do tinLt e m.tcÍl.is par! plntura

E ÂTNIÔAÔES SECU

a7.il2-3.00 - Comórclo vrÍilitt de md.d.l êlótríco
47.44{r.03 . Comórclo vaÍollrta dê mateÍl.is hldráulicot
17 .,4441 - Comórclo yarrlltt dê Íontgons e Ílrramentar

E OA NAÍI]REZA
2í36 - EmpÉsádo (lndividu.U

LOGRÀDOURO
AV JOVELII{O IENDES

NÚMERO

281
COMPLEMÉNÍO

CEP
i16.990{00

BAIRRO/DISÍRITO

SEGREDO
MUNICIPIO

SOUTO SOARES

ENOEREÇO lco
EDSON.XtEÍAVTSUÂL@GMAtL.CO

TETEFONE
(rí) E762-34119

ENÍE FEOERÁTIVO (EÊR)

ATIVA
DAf O S|TU^9ÃO CÂDASrR l
o2loaf2021

MOÍIVO OE

ESPECIAI

BÂ

OA11n2,'10:36 about:blank

Aprovado pela lnstruÉo Normativa RFB no 1.863, de 27 de dezembro de 20í8'

Emitido no dia 03/111'í2022 às í0:36:06 (data e hora de Brasília). Pâgina:'ll1

about:blank 111



Certificado da Condição de
Microempreendedor lndividual

Empresário(a)

Nome Civil

EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES

CPF

288.016.898-88

Situagão Atual

Enquadrado na condiçáo de MEI

Períodos de Enquadramênto como MEI

período lnÍcio
'1" perÍodo 0V0812021

Fim

Atividades

Forma de Atuação

Em local fixo fora da loja, Estabelecimenlo fixo, Poda a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação PrinciPâl

Comerciante independente dê tintas e materiais para pintura

Ativldade Principal (CNAE)

474'l-5lOO - Comêrcio varejista de tintas e materiais para pintura

Ocupaçóês sêcundárias Atividadê3 SecundáÍlas (CNAE)

Comerciante independente de fenagens e 474/-{,tO1- Comércio vareiista de Íenagens e rênamentas
fenamentas
ComeÍciante independente dê materiai. +71+-OlO3 - Comércio vareiista dê materiais hidráulicos
hidráulicos
comêrciante independente de material elélÍica 4742-3100 - Comércio vaÍeiista dê material elétrico

CNPJ Data do Ab€rtura

42.962.416/000í-30 0a0812021

Nome Empresarial

EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES 28801689888

Nomê Fantasie

CASA LOPES VARIEDADES

Capltal Social

5.000,00

Sltu.ção Cadastral Vlgente Datã da SltuaÉo Cadastral

AÍtvA ozognozl

Endereço Comercial

cEP Logradouro NúmÔro

46990.000 AVENIDA JOVELINO MENDES 281

Bairro iluníciPlo UF

SEGREDO SOUTOSOARES BA



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Disoensa de Alvará e Licença de
Funcio ento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo âos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prsfeitura do

Municipio para a dispensa da emissão do Alvârá e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de seguÍança pública, uso e ocupaçáo do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de

espaços púbticos: autorizo a rcalizaçâo de inspeção e fiscalização no local dê exercício das atividades para fins de

verificação da observância dos reÍêridos requisitos; e declaro, sob âs pênas da lei, ter ciência de que o não atendimento

dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pelâ Prefeitura do Município poderão âcanetar o cancelamento deste Termo

dê Ciência e Responsabilidade com Eíeito de Oispensa de Alvará e Licençâ dê Funcionamento.'

'Declaração prestada pelo empÍeendedor no ato de registro da empresa.

Ést6 Certificado comprova as iíscriçôês, alvará, licenças ê a situâÉo ds enquadramento do emprêsário ne condiçáo do MicÍoompreendêdor lndividual. A
suâ aceilaÉo esÉ condicionâda à vgrlfcação dê suâ aulendcidade ns lntêmet, no end6reço: httosJ/mei.rêceitâ.economia,oov.br/cêrtificâdo.

C6.úficado €mitado com báse ne R€sotução n.59, de 12 d€ agosto d€ 2020, do Comitê parâ G6tão da Rsdê Naoonal pera a SimplifcaÉo do Registro e da

LegalizáÉo dê Empresás e Nêgócios - CGSIM.

AÍENÇÃO: qualquêr rasu€ ou êmgnda invalidará este doohênlo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

cNpJ: 13.922.554.0001-98 AVENTDA JOSÉ SAMPAtO, Ne 08 CENTRO SOUTO SOARES - BA CEP 45.990-OO0 FONE 75 3339-2128/2150

Prezado

Venho etravés deste apresentar cotação de preços para os serviços abaixo:

sERVtçO DE FUNttARIA E PINTURA

1 Rs 8.42s,00 R$ 8.42s,001 DE PINTURA E FUNILARIA COMPLETA PARA O VEíCULO TOYOTA HILUX DE PLACA PKY-

7859 PERTENCENTE AO GABINETE DO PREFEITO.

sERVrçO

R$ 8.425,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

SOUTO SOARES - BA 04 DE OUTU BRO OE 2022

gó2.///à/fr0/'7)
CNPJ:

DESCR!çÃO QUANTIDADE VALOR VALOR TOTAL

UNITÁRIO



À pREFETTURA MUNrcrpAr DE souro soAREs

cNpJ: 13.922.ss4.0001-98 AVENTDAJOSÉ SAMpArO, Ne 08 CENTRO 50UTO SOARES- BA CEP 46.990{m FONE 75 3339-2L2812150

VALIDADE OA PROPOSTA: 45 DIAS

SOUTO SOARES _ BA 3 DE OUTUBRO DE 2022

ITEM DESCRTçÃO QUANTIDADE VL. UNIT VALOR TOTAT
1 Serviço de pintura e funilâria completa paÍa o

veículo toyota hilux de placa pky-7859
pertencentê ao gabinete do prefeito.

1 Rs 8.ss0,00 Rs 8.sso,00

Rs 8.550,00

cneJ: Ç/ e?9 U3 Nol g{

PROPOSTA DE PREçO



SOUTO SOARES - BA

PROPOSTA DE PREÇOS

REFERENTE AOS SEGUTNTES SERVTÇOS:

sERVIçO DE PTNTURA E FUNTLAR|A

ITEM DESCR!çÃO QUANT!DADE VATOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAI

1 SERVIÇO DE PINTURA E FUNILARIA COMPLETA PARA O VEÍCULO TOYOTA HILUX DE PLACA PKY-

7859 PERTENCENTE AO GABINETE DO PREFEITO.

1 R5 8.94s,00 Rs 8.94s,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

SOUTO SOARES - BA 5 DE OUTUBRO DE 2022

., ?v,r AorrrnOuld2
CNPJ:



Página 1de 1

PODER JUD]C]ÁRÍO
JUST:ÇA DC TRÀBÀI,HO

CERTIDÃO NEGATIVÀ DE DÉBTTOS TRABAISISTÀS

Nome: EDSON CÀRLOS TEIXEIRA LOPES 28801689888 (MÂTRIZ E FIIIAIS)
CNPJ: 42 . 962. 4L6/ 000L-30
Certidão n": 3'l 632695/2022
Expedição: 03/LL/2022, às 10:37:55
Validade: 02/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que EDSON CÀRLoS TEIXEIRÀ LOPES 28801689888 (I(ÀTRIZ E

FrúrÀrs), inscrito (a) no CNPJ sob o no 12 .962. {16/0001-30, §Ão coNSTÀ
como inadimpl-ente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certi-dão emltida com base nos arts. 642-A ê 883-A da Consolidação
das Leis do Trabal-ho, acrescentados pelas Leis ns.o 72.440/20Ll e
73.467/2017, e no ALo 0L/2022 da CGJT, de 21 dê janei.ro de 2022 -

Os dados constantes desta Cêrtidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal-ho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a êmpresa em rêIação
a todos os seus e stabe.l-ecimentos, agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribuna.I Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

rNE1cRllÀ@ IMPORTÀNEE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturaj-s e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçôes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judici.ais trabalhistas, incl-usive no concernente aos
recol-himentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determj.nados em 1ei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, Por
disposição 1egaI, contiver força executiva.

Dávidas e sugêstões: cndtctst. jtjs. br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AV. JOSÉ SAMPAIO
SOUTO SOARES
BA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
N'. 1099/2022

Passada de acordo com o pedido, do (a) Sr.(").

CERTIFICO quê, verilicando em nossos registros, não constam débilos para a empresa supra citado, que impegam a
expediÇão desta cêÍtidáo até a presente dala em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da
Fazenda Pública Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade
administrativa.

Observação: Esta certidão tem validade de 90 dias.

A aceitação d€sta certidão êstá condicionada à verificaçáo de sua autonticidade na lntemet, nos endereços
http:/ ww.soutosoares.ba.gov.br/.
Conformê código de control6 inÍormado abaixo,

Certidão emitida via intêmêt em:
o3t1'U2022

C6rlidão váldã .É:01/022023

Códip <íe Conúole da Cêrtidão:

21538.1099.20221 1 03.S39.1 00001 0433

ililil il] llililt]!ililI! il!ilil|fl [[fl lt]tffi IIffi lllfl illlNl[]il ffi illil

l{omo
EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES
2880í689888

CPF/C.N.P.J
42.962.'lí 61000í -30

c.G.A da Empresa
30101202930631

EndeÍsço:

AV JOVELINO MENOES 28í

BairÍo:

DISTRITO DE SEGREDO

CEP:

46990000

MunicÍpio:
SOUTO SOARES

UF

BA



ul1ln2,'l4:!a

Voltar

Corculta Regularidade do EmprÊgador

lmprimir

G,.T;í,-
cAlxÂ EcóNôMrcÁ FÉoERAL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 42.962.415/ooo1-30

RazãO SocialÉDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES 28801689888

Endereço: AV JOVELINO MENDES 281 / SEGREDO / SOUIO SOARES / BA / 46990-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certífica que, nesta data, a

empresa acima identiflcada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validade:o4/1 1 / 2O22 a 03/ LZl 2022

Cêrtificãção Número: 2O22LLO4LI482O7 87 L494O

Informação obtida em O4l ll/2022 14:08:10

A utilização deste Certíficado para os fins previstos em
condicionada a verificação de autenticidade no site da
www.caixa.gov.br

Lei esta
Caixa:

https://consulta-cÍf.caixa.gov.br/consuttací/page§/consultaEmpregado.Jí
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MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Socretaria da Receita Fêderal do Brasil
Procuradoria-Gêral da Fezênda Nacional

CERTIDÃO NEGATÍVA DE DÉB]TOS REI.ÂTÍVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍUDA
ATIVA DA UNÁO

Nome: EDSON CARLOS TEIXEIRA LOPES 2880í689888
CNPJ: 42.962.4í6/0001-30

Ressalvado o dirêito de a Fazenda Necional cobrar 6 inscrever quaisquer dÍvidas de
rêsponsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado quê vierem a ser epuredas, é c6rtificedo que
não constam pendências em seu nome, rslatives a créditos tÍibutários administrados pela Socrêlaria
da Receita Fedêrel do Brasil (RFB) ê a inscrições em DÍvida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais ê, no caso de ênte federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraÉo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigões sociais previstas
nas alÍneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 '1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de í 991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rb.gov.bp ou <http:/,vww.pgfn.gov.br>.

Certidão emftida gratuitamente com base na Portraria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2t'l,l2|14.
Emitida às 10:35:1 í do dia 0311112022 <hora e data de BrasÍlia>.
Válida até 0210512023.
Código de controle da certidão: 8C82.ED34.7C32.2667
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAEIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 03 I I I 12022 10:36

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os eÍêitos dos aÍts. íí3 e 114 da Lei 3.956 de í1 de dezembro de 1981 'Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N': 20226061779

RAzÂo soclAl

EDSON CARLOS TEDGIRA LOPES 288O16E9ttE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

197.034.900

CNPJ

42.962.41610001-30

Ficâ certiflcâdo que não constam, até a presente data, pêndências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabêlecimentos quanto à inexistência dê débitos, inclusive os inscritos na Dívida

Ativa, ds competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 0311112022, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emlssao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apÍesêntaÉo conjunta do cartáo original de inscÍiÉo no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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